



## Zimowa harcerska akademia



W dniach 16-18 lutego harcerze z Hufca Brzesko uczestniczyli w corocznej akademii harcerskiej, która na celu miała szkolenie przyszłych zastępowych bądź przybocznych. ZHP. Bazą działań była Publiczna Szkoła Podstawowa nr 3 w Brzesku, która w swoje mury przyjęła druhow z Czchowa, Jadownik, Jasienia, Mokrzysk, Szczurowej, Tworkowej, Zaborowa i oczywiście z Brzeska.

Przez trzy dni uczestnicy akademii szkolili się w różnych dziedzinach harcerskiego życia - uczyli się sprawnie przeprowadzać zbiórki, poznawali cele działania ZHP, sposoby zdobywania stopni i sprawności, tajniki szyfrowania, rodzaje węzłów, udzielania pierwszej pomocy, uczyli się nowych piosenek oraz kształtowali swoją dyscyplinę w trakcie zajęć z musztry harcerskiej. Był również czas na elementy sportowe, które prowadzili pwd. Dorota Świątkowska i pwd. Marcin Gromadzki (gra w koszykówkę i piłkę ręczną) jak i również dyskotekę, która kończyła okres karnawału. W poniedziałkowy wieczór harcerze uczcili pamięć ofiar bombardowania węzła kolejowego przy stacji Brzesko-Słotwina, którzy zapalili znicz oraz w zadumie słuchali z ust hm. Adama Zydronia i pwd. Bartłomieja Turleja historię owego wydarzenia.

Jak co roku, harcerze z gminy Szczurowa pod kierunkiem phm. Piotra Krawczyka, zorganizowali grę terenową, czyli dwugodzinny bieg, podczas którego uczestnicy rozwiązywali zadania związane z historią

Brzeska. Klamrą spinającą harcerską akademię okazał się środowowy wymarsz na jadowicką górę Bocheniec, do zabytkowego kościółka Św. Anny, w którym drużyny i druhowie uczestniczyli we mszy. Na zakończenie odbył się uroczysty apel, podczas którego komendantka Hufca Brzesko hm. Maria Tyka, dziękowała wszystkim za przybycie, za pilną naukę podczas szkolenia i dyscyplinę w trakcie gier i zabaw oraz zapraszała na drugą część akademii, która w maju odbędzie się w Piaskach Drużkowie. (p.wd. Marcin Gromadzki)



---

Źródło: <https://www.brzesko.pl/aktualnosc/17892,zimowa-harcerska-akademia>

Data wydruku: 2024-07-17 23:36:23